INDICAÇÃO Nº 396/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a substituição da lixeira pública existente na Rua Kaoru Harada, na altura do
número 2.105, no Bairro Ouro Fino, por uma de alvenaria

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente as devidas
providências no sentido de a substituição da lixeira pública existente na Rua Kaoru Harada,
na altura do número 2.105, no Bairro Ouro Fino, por uma de alvenaria.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido trata de reinvindicação de munícipes que procuraram esta Vereadora
solicitando providências no sentido da realização de substituição da citada lixeira pública,
por uma de alvenaria.

Vale ressaltar que a lixeira existente no local está deteriorada, trazendo riscos tanto para os
munícipes quanto para as pessoas que trabalham na coleta dos resíduos.

É de se mencionar ainda que o espaço no entorno da referida lixeira está sempre sujo,
contribuindo para a infestação de insetos e tornando-se criadouro de animais peçonhentos.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 5 de setembro de 2023.

REGIANE DE CASTRO

Vereadora